

Szanowni Państwo,

Rok 2018 w pełni pokazał potencjał rozwoju, jaki Bank Pekao ma ambicję wykorzystać do roku 2020 konsekwentnie realizując strategię biznesową „Siła Polskiego Żubra”. W listopadzie 2017, Zarząd przedstawił nową strategię opartą o wzrost rentowności dzięki umacnianiu pozycji w kluczowych segmentach bankowości detalicznej oraz MŚP, przy jednoczesnym utrzymaniu pozycji lidera w bankowości korporacyjnej oraz wzrost efektywności operacyjnej wsparty transformacją technologiczną.

Zarząd Banku postawił na ambitne cele operacyjne i finansowe do realizacji w 2018 roku, w tym zwiększenie dynamiki powtarzalnego zysku o ponad 10% r/r, z czego Bank z nawiązką wywiązał się, co znajduje potwierdzenie w zaprezentowanych wynikach finansowych jednocześnie demonstrując znaczący postęp we wszystkich kluczowych elementach wdrażanej strategii: dynamicznym wzroście skali biznesu, znaczącym przyspieszeniu akwizycji klientów w dochodowym segmencie detalicznym i MŚP oraz wyższą rentownością flagowej bankowości korporacyjnej. Wzrost szedł w parze z lepszą efektywnością operacyjną i licznymi działaniami inwestycyjnymi podnoszącymi długoterminową wartość Banku dla jego klientów i akcjonariuszy. Bank zwiększał skalę działalności kredytowej tradycyjnie utrzymując pozycję lidera w zarządzaniu ryzykiem wśród największych instytucji bankowych na polskim rynku.

Po zmianie w strukturze akcjonariatu Banku w 2017 roku, Bank stał się integralną częścią strategii rozwoju Grupy PZU, największej grupy finansowej w Europie Środkowo-Wschodniej. Współpraca pomiędzy Bankiem Pekao, a spółkami Grupy PZU w 2018 pokazała liczne korzyści, które wspierają nasze nieustanne wychodzenie naprzeciw oczekiwaniom klientów dzięki kompleksowej obsłudze finansowej a akcjonariuszom Pekao i PZU realizować wartość dzięki najszerzej na rynku bazie klientów, pełnej i komplementarnej ofercie produktowej, sile dystrybucji a także wykorzystaniu efektów synergii, jaką ta współpraca przynosi.

Pozytywnie oceniamy działania Zarządu Banku Pekao S.A. w konsekwentnej i skutecznej realizacji strategii banku oraz sytuację finansowo-operacyjną Banku w 2018 roku. Zwracamy uwagę na transformację operacyjną i technologiczną z sukcesami realizowaną przez Bank, której dobrym przykładem jest szereg innowacyjnych, a często pionierskich rozwiązań wdrażanych w bankowości detalicznej oraz szeroka współpraca z globalnym środowiskiem technologicznym, która pozwala budować przewagę nie tylko na konkurencyjnym rynku usług finansowych w Polsce, ale budować reputację całego polskiego sektora bankowego jako jednego z najbardziej innowacyjnych rynków globalnie. Wchodząc w 2019 roku, polski sektor bankowy będzie musiał po raz kolejny mierzyć się z presją regulacyjną i środowiskiem niskich stóp procentowych oraz spodziewanym spowolnieniem globalnego wzrostu gospodarczego, co może wpłynąć również na niższą dynamikę wzrostu gospodarczego w Polsce na tle silnej ekspansji w ostatnich latach. Bank Pekao, dzięki silnym fundamentom, jasno zdefiniowanej i z sukcesami realizowanej strategii, będzie mógł po raz kolejny wykorzystać swoje przewagi konkurencyjne pozwalające na wysoki, a jednocześnie zrównoważony rozwój biznesu .

Jako Rada Nadzorcza bardzo istotną wagę przywiązujemy do zrównoważonego rozwoju Banku Pekao dlatego warto podkreślić kluczową rolę banku w odpowiedzialnym rozwoju polskiej gospodarki, jej transformacji i rosnącej roli globalnie. Oprócz wsparcia wielu kluczowych transakcji na polskim rynku. Bank Pekao wraz z PZU brały aktywny udział w budowaniu relacji biznesowych i dostępu polskich przedsiębiorców do kapitału na kluczowych rynkach globalnych w Londynie, Nowym Jorku czy podczas Forum Ekonomicznego w Davos.

Pozytywnie oceniamy również działania podjęte przez Bank w zakresie odpowiedzialności społecznej oraz dialogu z kluczowymi interesariuszami, w tym środowiskiem pracowniczym, przy wsparciu których udało się w 2018 zrealizować kluczowe projekty transformacyjne w Banku.

Wraz z całą Radą Nadzorczą jestem przekonany, że Bank Pekao będzie konsekwentnie budował swoją pozycję wiodącej instytucji bankowej w Polsce z myślą o wszystkich interesariuszach Banku co pozwoli na skuteczne umacnianie pozycji konkurencyjnej i trwały wzrost wartości firmy w oczach jego akcjonariuszy, pracowników i klientów.

W imieniu Rady Nadzorczej pragnę podziękować Zarządowi i wszystkim Pracownikom Banku oraz spółek Grupy Kapitałowej Pekao S.A. za kolejny rok zaangażowania, stawiania ambitnych celów biznesowych i ich realizacji. Dziękuję również wszystkim Interesariuszom Banku za obdarzone zaufanie. Rada dochowa wszelkiej staranności, aby wszystkie decyzje podejmowane przez Zarząd budowały wartość dla wszystkich akcjonariuszy i aby Bank Pekao w podejmowanych działaniach spełniał najwyższe standardy regulacyjne, korporacyjne i etyczne.

Paweł Surówka,

Przewodniczący Rady Nadzorczej Banku Pekao S.A.